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Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000

Affidamento dei “Servizi integrati di progettazione, esecuzione indagini e, in via opzionale, di direzione lavori

e coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione” inerenti ai lavori di Collegamento esterno tra i

serbatoi cittadini Montesanto - Tremonti — Torre Faro del Comune di Messina” -ATI Messina (ME).

Informazioni sulla gara

ID

1928

Tipologia di gara:

Procedura aperta

Criterio di valutazione:

Economicamente piu vantaggiosa

CPV:

71300000-1

ClG:

9575435AED

Tipo di fornitura:

Ingegneria e Architettura

RUP:

Arch. Giuseppe Cotruzzola

Stato:

Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore:

Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000

Centro di costo:

Centrale unica di Committenza

Destinatario fornitura/servizio:

Centrale unica di Committenza

Aggiudicatario:

Omniservice Engineering s.r.1.

Importo di aggiudicazione comprensivo degli
oneri:

377.095,34 €

Data di aggiudicazione:

18 settembre 2023

Importi e oneri

Importo complessivo a base d'asta: 608.218,29 €
Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: |608.218,29 €
Oneri: 0,00 €
Importo contributo ANAC: 70,00 €




Criterio di valutazione dell'offerta economica

Formula per calcolo del punteggio dell'offerta 1.1 Proporzionalita inversa sull'offerta

economica
Punteggio massimo da attribuire all'offerta o5
economica
Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 30 dicembre 2022 9:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: | 25 gennaio 2023 12:00:00

Data scadenza: 01 febbraio 2023 15:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa

Domanda di partecipazione

Dgue_elettronico

Documento di Identita

Contributo ANAC

PassOE

Copia del Capitolato Speciale, firmato per accettazione.

Eventuale Certificazione 1SO

Eventuale contratto di avvalimento

Eventuale dichiarazione di impegno a costituire raggruppamento temporaneo

Elenco servizi svolti, completo di importi, classi, categorie, periodo svolgimento, committente.

Dichiarazione protocollo di legalita

Eventuali documenti integrativi

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica

Offerta economica

Documentazione gara

Bando di gara

Disciplinare di gara

Elaborati di progetto




Chiarimenti

Domanda

Risposta

In relazione alla offerta tecnica, si chiede se i servizi
da descrivere in relazione al sub criterio A1 siano gli
stessi richiesti per il sub criterio A2 (ed in
particolare, espletati nell’ultimo decennio) oppure se
possano essere altri, anche esterni all'ultimo
decennio.

Si, i servizi ai fini della valutazione di cui al punto A1
e A2 sono gli stessi, e possono essere anche oltre il
decennio.

Domanda

Risposta

Buongiorno, all'art. 30 del Disciplinare di gara si
chiede di indicare la terna di subappaltatori e
presentare per ciascuno la documentazione DGUE,
PASSOE e dichiarazione integrativa. Si chiede di
confermare che si tratta di un refuso.

Si, sulla base delle modifiche all'art. 106 e degli
ultimi orientamenti giurisprudenziali 'indicazione del
subappaltatore non & obbligatoria alla
presentazione dell'offerta, neanche nei casi in cui,
ai fini dell’'esecuzione delle lavorazioni relative a
categorie scorporabili a qualificazione obbligatoria,
risulti indispensabile il loro subappalto a un’impresa
provvista delle relative qualificazioni (c.d.
“subappalto necessario”).

Domanda

Risposta

In merito al criterio di valutazione A, mentre &
pacifico che per il sub-criterio A.2 sia da presentare
una relazione di massimo 10 facciate A4 carattere
Tahoma 11, interlinea 1,5, riferita ad un numero
massimo di 3 (tre) servizi espletati nell'ultimo
decennio, non & chiaro cosa si debba fare
esattamente nel sub-criterio A.1. In particolare si
chiede di precisare se la relazione descrittiva di
massimo 3 facciate A4 di cui si parla per il sub-
criterio A.1 a pagina 29 del disciplinare sia riferita
anch'essa al numero massimo di servizi pari a 3
sviluppati nel sub-criterio A.2 e se il numero di
facciate indicato (3 facciate A4) sia da intendersi
come complessivo e non per singolo servizio.
Riassumendo, si chiede quindi conferma che per
I'offerta tecnica A siano da produrre: - una relazione
descrittiva di massimo 3 facciate A4 complessive
con descrizione di massimo 3 servizi affini
(ANCH'ESSI NELL'ULTIMO DECENNIO) per il sub-
criterio A.1; - una relazione descrittiva di massimo
10 facciate A4 complessive con descrizione di
massimo 3 servizi affini svolti nell'ultimo DECENNIO
per il sub-criterio A.2.

A pagina 29 del disciplinare trova tutte le
informazioni richieste e riassumendo: Per il SUB-
CRITERIO A.1: viene richiesta la produzione di una
relazione descrittiva, per un massimo din. 3
facciate A4, carattere Tahoma 11, interlinea 1,5.
Per SUB-CRITERIO A.2: viene chiesta la
produzione di una relazione descrittiva, per un
massimo di n. 10 facciate A4, carattere Tahoma 11,
interlinea 1,5. Si conferma che le relazioni devono
trattare un numero massimo di 3 (tre) servizi
espletati e si precisa che i servizi possono
riguardare TUTTA LA CARRIERA del professionista
e non solo gli ultimi 10 anni.

Domanda

Risposta

Il disciplinare non indica specifici requisiti richiesti in
ambito geologico. Si chiede quindi di sapere se in
caso di aggiudicazione I'affidamento a un geologo
per la redazione della Relazione indicato in sede di
offerta possa essere inquadrato come affidamento
di attivita specialistiche a lavoratore autonomo ai
sensi dell'art.105 c.3 del codice e quindi non
qualificato come subappalto.

Il Geologo deve essere previsto nella gara in qualita
di componente di una societa di progettazione o
anche come partecipante in RTP da costituirsi.




Domanda

Risposta

Buongiorno, si chiede se la prestazione "verifica
preventiva dell'interesse archeologico" debba
essere da un archeologo componente del RTP,
ovvero se lo stesso archeologo possa essere
solamente indicato nell'offerta tecnica come
consulente, ovvero ancora se la stessa prestazione
possa essere subappaltata senza la necessita di
indicare in fase di gara il soggetto che la espletera

L'Archeologo, da indicare comunque nella
partecipazione, puo essere anche un consulente
esterno.

Criteri punteggio documentazione tecnica

Nome criterio/sub-criterio

Punteggio massimo attribuibile

CRITERIO A: PROFESSIONALITA' E ADEGUATEZZA DELL'OFFERTA

A.1 - Rispondenza dei servizi agli obiettivi della

stazione appaltante dal punto di vista tecnologico 10.00
A.2 - Rispondenza dei servizi agli obiettivi della

. ) . 15.00
stazione appaltante dal punto di vista funzionale
Totale criterio 25.00

CRITERIO B: CARATTERISTICHE METODOLOGICHE DELL'OFFERTA

B.1 - Precisione, esaustivita ed efficacia della
descrizione delle tematiche principali e della relativa
metodologia di approccio

4.00

B.2 - Efficacia delle modalita di esecuzione del
servizio anche con riferimento all’articolazione
temporale delle varie fasi, misure/interventi
finalizzati a garantire la qualita della prestazione
fornita

6.00

B.3 - Efficacia ed efficienza delle modalita di
interazione/integrazione con la committenza nelle
diverse sedi...

6.00

B.4 - Precisione, esaustivita ed efficacia nella
redazione di elaborati progettuali grafici.

8.00

B.5 - Coerenza, con la concezione progettuale, del
gruppo di lavoro offerto anche in relazione
alleventuale presenza di risorse specialistiche per
singoli aspetti di progettazione

10.00

B.6 - Adeguatezza dei profili in relazione alla
qualificazione professionale, alla relativa
formazione, alle principali esperienze analoghe
all’oggetto del contratto

12.00

B.7 - Efficacia e funzionalita degli strumenti
informatici messi a disposizione per lo B.7 Efficacia
e funzionalita degli strumenti informatici messi a
disposizione per lo sviluppo e gestione del progetto
e gestione del progetto

4.00

Totale criterio

50.00

Totale

75.00




Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica

Relazione descrittiva (Criteri A.1 e A.2)

Relazione descrittiva (criteri da B.1 a B.7)
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